
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

 

 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Т Ы Н Д Ы  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
12.11.2019                                                                                                         №  2316     

 
г. Тында 

 
О внесении изменений в постановление Администрации города Тынды 

от 06.09.2017 № 2096 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
транспортной системы города Тынды на 2018-2024 годы». 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, «Порядком предоставления субсидии бюджетам муниципальных 
образований на софинансирование расходов по осуществлению дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог и сооружений на них» 
приложение № 7 государственной программы «Развитие транспортной системы 
Амурской области», утвержденной постановлением Правительства Амурской 
области от 25.09.2016 № 450, в целях детализации мероприятия «Ремонт 
участков автомобильных дорог местного значения и сооружений на них» 
муниципальной программы на 2019 год и плановый период 2020, 2021 и 2022 
годы, Администрация города Тынды 
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной 
системы города Тынды на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением 
Администрации города Тынды от 06.09.2017 № 2096, (в редакции 
постановлений Администрации города Тынды от 22.01.2018 № 107, от 
21.03.2018 № 504, от 04.05.2018 № 860, от 06.09.2018 № 1861, от 07.11.2018 № 
2343, от 11.12.2018 № 2665, от 28.12.2018 № 2839, от 30.01.2019 № 238, от 
18.03.2019 № 516, от 19.04.2019 № 762, от 10.07.2019 № 1457, от 06.09.2019 № 
1903, от 01.10.2019 № 2085) следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы строку 10 «Объемы 
ассигнований городского бюджета программы (с расшифровкой по годам ее 
реализации), а также прогнозные объемы средств, привлекаемых из других 
источников» изложить в новой редакции:  

 



10. Объемы ассигнований 
городского бюджета программы 
(с расшифровкой по годам ее 
реализации), а также прогнозные 
объемы средств, привлекаемых 
из других источников 

Общая сумма расходов на реализацию мероприятий составляет  
577 315 240,09 рубля, в том числе по годам: 

Год финансирования Всего, тыс. руб. местный бюджет 
областной 

бюджет 

2018 69 664 481,93 55 454 054,93 14 210 427,00 

2019 85 669 487,31 71 172 873,31 14 496 614,00 

2020 89 442 629,43 89 442 629,43   

2021 85 919 540,95 85 919 540,95   

2022 84 204 443,53 84 204 443,53   

2023 81 432 328,47 81 432 328,47   

2024 80 982 328,47 80 982 328,47   

Всего 577 315 240,09 548 608 199,09 28 707 041,00 
 

1.2. В подпрограмму II «Развитие улично-дорожной сети города Тынды» 
внести следующие изменения:  

1.2.1. Строку 7 паспорта подпрограммы «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

7. Объемы и источники 
финансирования подпрограммы 

Общая сумма расходов на реализацию мероприятий составляет 
543 156 632,40 рубля, в том числе по годам: 

Год финансирования Всего, тыс. руб. местный бюджет 
областной 

бюджет 

2018 68 026 009,60 53 815 582,60 14 210 427,00 

2019 85 534 987,31 71 038 373,31 14 496 614,00 

2020 81 116 029,43 81 116 029,43   

2021 78 604 440,95 78 604 440,95   

2022 76 984 343,53 76 984 343,53   

2023 76 645 410,79 76 645 410,79   

2024 76 245 410,79 76 245 410,79   

Всего 543 156 632,40 514 449 591,40 28 707 041,00 
 

1.3. В подпрограмму III «Обеспечение безопасности дорожного 
движения в городе Тынде» внести следующие изменения: 

1.3.1. Строку 7 паспорта подпрограммы «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

7. Объемы и источники 
финансирования подпрограммы  

Общая сумма расходов на реализацию мероприятий составляет  
14 589 872,33 рубля, в том числе по годам: 
 

Год 
финансирования 

Всего, в тыс. руб. местный бюджет 
областной 

бюджет 

2018 1 638 372,33   1 638 372,33   0,00 

2019 100 000,00   100 000,00   0,00 

2020 4 288 500,00 4 288 500,00   

2021 3 236 500,00 3 236 500,00   

2022 3 176 500,00 3 176 500,00   

2023 1 100 000,00 1 100 000,00   

2024 1 050 000,00 1 050 000,00   

Всего 14 589 872,33 14 589 872,33 0,00 

1.4. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 
оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы из 
различных источников финансирования» изложить в новой редакции, согласно 
приложению к настоящему постановлению соответственно. 



2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Авангард» и 
разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 
«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам 
жизнеобеспечения городского хозяйства, благоустройства и градостроительства 
– начальника Управления городского хозяйства и благоустройства В.В. 
Плюхина. 
 
 
Мэр города Тынды                                                                            М.В. Михайлова 



Приложение к постановлению 
Администрации города Тынды 
от ______________ № ________         
 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы 
из различных источников финансирования 

N п/п 
Наименование 

муниципальной 
программы 

Координатор 
муниципальной 

программы*, 
координатор 

подпрограммы, 
участники 
программы 

Источники 
финансиро-

вания 

Код бюджетной 
классификации 

Оценка расходов ( руб.) 

ГРБС РЗ ПР ЦСР Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

  Муниципальная 
программа "Развитие 
транспортной системы 
города Тынды на 2018 -
2024 годы" 

  

Всего 

  
21 0 00 
00000 

577 315 240,09 69 664 481,93 85 669 487,31 89 442 629,43 85 919 540,95 84 204 443,53 81 432 328,47 80 982 328,47 

Областной бюджет 28 707 041,00 14 210 427,00 14 496 614,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 548 608 199,09 55 454 054,93 71 172 873,31 89 442 629,43 85 919 540,95 84 204 443,53 81 432 328,47 80 982 328,47 

1. Подпрограмма 
"Развитие 
пассажирского 
транспорта общего 
пользования города 
Тынды" 

Управление 
муниципального 

имущества и 
земельных отношений 

Администрации 
города Тынды 

Всего 

  
21 1 00 
00000 

19 568 735,36   100,00   34 500,00   4 038 100,00   4 078 600,00   4 043 600,00   3 686 917,68   3 686 917,68 

Областной бюджет               
  

Местный бюджет 19 568 735,36   100,00   34 500,00   4 038 100,00   4 078 600,00   4 043 600,00   3 686 917,68   3 686 917,68 

1.1. Основное мероприятие 
«Создание условий для 
устойчивого и 
безопасного 
функционирования 
транспортного 
комплекса и 
удовлетворения 
потребностей в 
транспортных услугах 
населения»  

  

Всего 

  
21 1 01 
00000 

19 568 735,36   100,00   34 500,00   4 038 100,00   4 078 600,00   4 043 600,00   3 686 917,68   3 686 917,68 

Областной бюджет 0,00   0,00             

  

Местный бюджет 19 568 735,36   100,00   34 500,00   4 038 100,00   4 078 600,00   4 043 600,00   3 686 917,68   3 686 917,68 

1.1.1 Повышение качества  
транспортного 
обслуживания, 
доступности услуг 
пассажирского 
транспорта для 
населения города 

  

Всего 

  
21 1 01 
23710 

19 568 735,36   100,00   34 500,00   4 038 100,00   4 078 600,00   4 043 600,00   3 686 917,68   3 686 917,68 

Областной бюджет 0,00               
  

Местный бюджет 19 568 735,36   100,00   34 500,00   4 038 100,00   4 078 600,00   4 043 600,00   3 686 917,68   3 686 917,68 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1.1.1.1. Приобретение автобусов 
Управление 

муниципального 
имущества и 

земельных отношений 
Администрации 
города Тынды 

Всего 

003 0408 
21 1 01 
23710 

17 290 500,00 
 

0,00 3 563 500,00 3 563 500,00 3 563 500,00 3 300 000,00 3 300 000,00 

Областной бюджет 
        

Местный бюджет 17 290 500,00 
  

3 563 500,00 3 563 500,00 3 563 500,00 3 300 000,00 3 300 000,00 

1.1.1.2. Ремонт и строительство 
автобусных остановок 

Администрация 
города Тынды 

Всего 

222 0408 
21 1 01 
23710 

1 008 135,36 
 

0,00 234 500,00 240 000,00 240 000,00 146 817,68 146 817,68 

Областной бюджет 0,00000 
       

Местный бюджет 1 008 135,36 
  

234 500,00 240 000,00 240 000,00 146 817,68 146 817,68 

1.1.1.3. Закупка карт маршрутов 
регулярных перевозок 
пассажиров и багажа  Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0408 
21 1 01 
23710 

69 500,00 
 

34 500,00 
 

35 000,00 
   

Областной бюджет 
        

Местный бюджет 69 500,00 
 

34 500,00 
 

35 000,00 
   

1.1.1.4. Внедрение навигационно- 
информационных 
технологий с 
использованием системы 
ГЛОНАСС (в целях 
контроля и 
диспетчеризации 
маршрутных перевозок 
пассажиров). 

Администрация 
города Тынды 

Всего 

222 0408 
21 1 01 
23710 

1 200 000,00 
 

0,00 240 000,00 240 000,00 240 000,00 240 000,00 240 000,00 

Областной бюджет 
        

Местный бюджет 1 200 000,00 
  

240 000,00 240 000,00 240 000,00 240 000,00 240 000,00 

1.1.1.5. Выполнение работ,  
оказание услуг 
связанных с 
осуществлением 
регулярных перевозок 
пассажиров и багажа 
автомобильным 
транспортом по 
регулируемым тарифам 
на территории города 
Тынды 

Администрация 
города Тынды 

Всего 

222 408 
21 1 01 
23710 

600,00 100,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Областной бюджет 0,00 
       

Местный бюджет 600,00 100,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

1.1.1.5.1. Выполнение работ, 
оказание услуг связанных 
с осуществлением 
регулярных перевозок 
пассажиров и багажа 
автомобильным 
транспортом по 
регулируемым тарифам 
на территории города 
Тынды по маршруту №2 

Администрация 
города Тынды 

Всего 

222 408 
21 1 01 
23710 

600,00 100,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Областной бюджет 0,00 
       

Местный бюджет 600,00 100,00 
 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

2. Подпрограмма 
"Развитие улично-
дорожной сети города 
Тынды" 

Управление 
муниципального 

имущества и 
земельных отношений 

Администрации 
города Тынды 

Всего 

  
21 2 00 
00000 

543 156 632,40 68 026 009,60 85 534 987,31 81 116 029,43 78 604 440,95 76 984 343,53 76 645 410,79 76 245 410,79 

Областной бюджет 28 707 041,00 14 210 427,00 14 496 614,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 514 449 591,40 53 815 582,60 71 038 373,31 81 116 029,43 78 604 440,95 76 984 343,53 76 645 410,79 76 245 410,79 

2.1. Основное мероприятие: 
"Содержание и 
управление дорожным 
хозяйством"   

Всего 

  
21 2 01 
00000 

274 169 877,65 28 762 142,44 30 873 338,49 44 159 195,68 43 125 185,23 41 505 087,81 43 072 464,00 42 672 464,00 

Областной бюджет 
        

Местный бюджет 274 169 877,65 28 762 142,44 30 873 338,49 44 159 195,68 43 125 185,23 41 505 087,81 43 072 464,00 42 672 464,00 

2.1.1. Ремонт дорог 

Администрация 
города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 2 01 
23610 

        

Областной бюджет 
        

Местный бюджет 
        

2.1.2 Строительство и 
содержание 
автомобильных дорог  и 
инженерных 
сооружений на них  в 
границах городских  
округов и поселений в 
рамках благоустройства 

Администрация 
города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 2 01 
23620 

263 649 935,98 27 959 200,77 30 873 338,49 40 859 195,68 40 908 185,23 39 705 087,81 41 672 464,00 41 672 464,00 

Областной бюджет 
        

Местный бюджет 263 649 935,98 27 959 200,77 30 873 338,49 40 859 195,68 40 908 185,23 39 705 087,81 41 672 464,00 41 672 464,00 

2.1.3 Разработка 
документации в 
соответствии с 
законодательством о 
дорожной деятельности 

 

Всего 

   

10 519 941,67 802 941,67 0,00 3 300 000,00 2 217 000,00 1 800 000,00 1 400 000,00 1000000,00 

Областной бюджет 
        

Местный бюджет 10 519 941,67 802 941,67 0,00 3 300 000,00 2 217 000,00 1 800 000,00 1 400 000,00 1000000,00 

2.1.3.1 Выполнение работ по  
паспортизации 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения в 
соответствии с Типовой 
инструкций по 
техническому учету и 
паспортизации 
автомобильных дорог 
общего пользования 
(инструкция ВСН 1-83) . 

Управление 
муниципального 

имущества и 
земельных отношений 

Администрации 
города Тынды 

Всего 

003 0409 
21 2 01 
23910 

9 742 941,67 742 941,67 0,00 2 600 000,00 2 200 000,00 1 800 000,00 1 400 000,00 1 000 000,00 

Областной бюджет 
        

Местный бюджет 9 742 941,67 742 941,67 0,00 2 600 000,00 2 200 000,00 1 800 000,00 1 400 000,00 1 000 000,00 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

2.1.3.2 Разработка программы 
комплексного развития 
транспортной 
инфраструктуры 
городского округа города 
Тынды (Постановление 
Правительства РФ  
от 25 декабря 2015 г. N 
1440). 

Администрация 
города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 2 01 
23910 

60 000,00 60 000,00 
 

 
    

Областной бюджет 
   

 
    

Местный бюджет 60 000,00 60 000,00 
 

 
    

2.1.3.3 Разработка 
комплексных схем 
организации 
дорожного движения 
городского округа 
города Тынды  

 

Всего 

222 0409 
21 2 01 
23910 

700 000,00   700 000,00     

Областной бюджет         

Местный бюджет 700 000,00   700 000,00     

2.1.3.4 Закупка бланков 
специальных разрешений 
на движение по 
автомобильным дорогам 
транспортного средства, 
осуществляющего 
перевозки тяжеловесных 
(крупногабаритных) или 
опасных грузов.  

Администрация 
города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 2 01 
23910 

17 000,00 
 

0,00 
 

17 000,00 
 

0,00 
 

Областной бюджет 
        

Местный бюджет 17 000,00 
   

17 000,00 
   

2.2. Основное мероприятие 
«Обновление морально 
и физически 
изношенных  машин и 
оборудования 

Управление 
муниципального 

имущества и 
земельных отношений 

Администрации 
города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 2 02 
00000 

36 000 000,00 
 

0,00 12 000 000,00 12 000 000,00 12 000 000,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 
        

Местный бюджет 36 000 000,00 
 

0,00 12 000 000,00 12 000 000,00 12 000 000,00 0,00 0,00 

2.2.1 Приобретение 
специализированной 
техники (машина 
дорожная) 

  

Всего 

222 0409 
21 2 02 
22760 

36 000 000,00 
 

0,00 12 000 000,00 12 000 000,00 12 000 000,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 
        

Местный бюджет 36 000 000,00 
  

12 000 000,00 12 000 000,00 12 000 000,00 
  

2.3 Основное мероприятие 
"Содержание сетей 
наружного освещения, 
средств регулирования 
дорожного движения" 

Администрация 
города Тынды 

Всего 

  
21 2 03 
00000 

160 765 449,62 17 351 386,37 23 288 353,97 21 044 990,92 19 583 966,01 19 583 966,01 29 956 393,17 29 956 393,17 

Областной бюджет 
        

Местный бюджет 160 765 449,62 17 351 386,37 23 288 353,97 21 044 990,92 19 583 966,01 19 583 966,01 29 956 393,17 29 956 393,17 

2.3.1 Ремонт системы 
наружного освещения Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0503 
21 2 03 
23630 

        

Областной бюджет 
        

Местный бюджет 
        

2.3.2 Уличное освещение 
Администрация 
города Тынды 

Всего 

222 0503 
21 2 03 
23640 

66 461 488,74 6 599 117,99 11 405 621,90 9 522 518,29 8 061 493,38 8 061 493,38 11 405 621,90 11 405 621,90 

Областной бюджет 
        

Местный бюджет 66 461488,74 6 599 117,99 11 405 621,90 9 522 518,29 8 061 493,38 8 061 493,38 11 405 621,90 11 405 621,90 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

2.3.3 Субсидия юридическим 
лицам в целях 
финансового обеспечения 
(возмещения) затрат в 
связи с выполнением 
работ, оказанием услуг 
по содержанию и 
обслуживанию средств 
регулирования 
дорожного движения 

Администрация 
города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 2 03 
23650 

6 833 659,97 792 268,38 872 344,56 1 145 634,03 1 145 634,03 1 145 634,03 866 072,47 866 072,47 

Областной бюджет 
        

Местный бюджет 6 833 659,97 792 268,38 872 344,56 1 145 634,03 1 145 634,03 1 145 634,03 866 072,47 866 072,47 

2.3.4 Субсидия юридическим 
лицам в целях 
финансового обеспечения 
(возмещения) затрат в 
связи с выполнением 
работ, оказанием услуг 
по содержанию и 
обслуживанию сетей 
наружного освещения 

Администрация 
города Тынды 

Всего 

222 0503 
21 2 03 
23660 

87 510 300,91 10 000 000,00 11 010 387,51 10 376 838,60 10 376 838,60 10 376 838,60 17 684 698,80 17 684 698,80 

Областной бюджет 
        

Местный бюджет 87 510 300,91 10 000 000,00 11 010 387,51 10 376 838,60 10 376 838,60 10 376 838,60 17 684 698,80 17 684 698,80 

2.4. Основное мероприятие 
"Муниципальный 
дорожный фонд города 
Тынды" 

Администрация 
города Тынды 

Всего 

  
21 2 04 
00000 

72 221 305,13 21 912 480,79 31 373 294,85 3 911 842,83 3 895 289,71 3 895 289,71 3 616 553,62 3 616 553,62 

Областной бюджет 28 707 041,00 14 210 427,00 14 496 614,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 43 514 264,13 7 702 053,79 16 876 680,85 3 911 842,83 3 895 289,71 3 895 289,71 3 616 553,62 3 616 553,62 

2.4.1. Приведение в 
нормативное состояние 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения и 
искусственных 
сооружений на них 

Администрация 
города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 2 04 
23890 

11 042 111,40 1 711 842,89 1 190 268,51 1 780 000,00 1 780 000,00 1 780 000,00   1 400 000,00   1 400 000,00 

Областной бюджет 
        

Местный бюджет 11 042 111,40 1 711 842,89 1 190 268,51 1 780 000,00 1 780 000,00 1 780 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 

2.4.1.1 Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения и 
искусственных 
сооружений на них 
(санитарная вырубка 
полос отвода) 

Администрация 
города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 2 04 
23890 

2 015 608,34 515 608,34 200 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 200 000,00 200 000,00 

Областной бюджет 
        

Местный бюджет 2 015 608,34 515 608,34 200 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 200 000,00 200 000,00 

2.4.1.2 Обеспечение 
мероприятий по БДД 
(закупка и доставка 
дорожных знаков и 
лакокрасочных мате 
риалов для дорожной 
разметки для нужд 
города Тынды).  

Администрация 
города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 2 04 
23890 

8 355 593,93 1 196 234,55 859 359,38 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00 

Областной бюджет 
        

Местный бюджет 8 355 593,93 1 196 234,55 859 359,38 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

2.4.1.3 Разработка проектов 
ремонта и реконструкции 
автомобильных дорог 
местного значения, 
искусственных 
сооружений на них и 
объектов придорожного 
сервиса 

Администрация 
города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 2 04 
23890 

670 909,13 
 

130 909,13 180 000,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 
        

Местный бюджет 670 909,13 
 

130 909,13 180 000,000 180 000,00 180 000,00 
  

2.4.2 Ремонт дорог и 
искусственных 
сооружений на них,  
ремонт дворовых 
территорий 
многоквартирных 
домов, проездов к 
дворовым территориям 
многоквартирных 
домов, дорожные 
устройства и 
обстановка дороги 
(освещение):  

Администрация 
города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 2 04 
23900 

17 817 299,91 4 252 903,04 11 535 867,38 381 842,83 365 289,71 365 289,71 449 553,62 466 553,62 

Областной бюджет 
        

Местный бюджет 17 817 299,91 4 252 903,04 11 535 867,38 381 842,83 365 289,71 365 289,71 449 553,62 466 553,62 

2.4.2.1 Ремонт и усиление дорог 
в рамках строительства 
газопровода "Сила 
Сибири" 

Администрация 
города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 2 04 
23900 

15 381 005,70 3 845 138,32 11 535 867,38 
     

Областной бюджет 
        

Местный бюджет 15 381 005,70 3 845 138,32 11 535 867,38 
     

2.4.2.1.1. Выполнение работ по 
ремонту участка дороги 
улиц Кирова-Рижская Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 2 04 
23900 

1 789 623,94 1 789 623,94 
      

Областной бюджет 0,00 
       

Местный бюджет 1 789 623,94 1 789 623,94 
      

2.4.2.1.2. Выполнение работ по 
ремонту участка дороги 
улицы Киевской. Администрация 

города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 2 04 
23900 

1 093 777,40 1 093 777,40 
      

Областной бюджет 
        

Местный бюджет 1 093 777,40 1 093 777,40 
      

2.4.2.1.3 Выполнение работ по 
ремонту участка дороги 
улицы Северная 
Объездная 

Администрация 
города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 2 04 
23900 

12 497 604,36 961 736,98 11 535 867,38 
     

Областной бюджет 
        

Местный бюджет 12 497 604,36 961 736,98 11 535 867,38 
     



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

2.4.2.2 Ремонт дворовых 
территорий 
многоквартирных домов, 
проездов к дворовым 
территориям 
многоквартирных домов, 
тротуаров, в т.ч.: 

Администрация 
города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 2 04 
23900 

2 436 294,21 407 764,72 0,00 381 842,83 365 289,71 365 289,71 449 553,62 466 553,62 

Областной бюджет 
        

Местный бюджет 2 436 294,21 407 764,72 0,00 381 842,83 365 289,71 365 289,71 449 553,62 466 553,62 

2.4.2.2.1 Выполнение работ по 
ремонту тротуара в 
районе МКД   № 11, 13 
ул. Московских 
строителей     

Администрация 
города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 2 04 
23900 

210 535,05 210 535,05 
      

Областной бюджет 
        

Местный бюджет 210 535,05 210 535,05 
      

2.4.2.2.2 Выполнение работ по 
ремонту лестничных 
маршей  на подходе к 
дому №21 улицы 
Московских строителей 

Администрация 
города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 2 04 
23900 

197 229,67 197 229,67 
      

Областной бюджет 
        

Местный бюджет 197 229,67 197 229,67 
      

2.4.3 Разработка 
документации в 
соответствии с 
законодательством о 
дорожной деятельности 

 

Всего 

  
21 2 04 
23910 

2 834 000,00 400 000,00 417 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 417 000,00 400 000,00 

Областной бюджет 
        

Местный бюджет 2 834 000,00 400 000,00 417 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 417 000,00 400 000,00 

2.4.3.1 Формирование, 
постановка на 
кадастровый учет 
земельных участков под 
автодорогами казны 
города Тынды, 
оформление права 
муниципальной 
собственности города 
Тынды на объекты 
дорожного хозяйства. 

Управление 
муниципального 

имущества и 
земельных отношений 

Администрации 
города Тынды 

Всего 

003 0409 
21 204 
23910 

2 800 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 

Областной бюджет 
        

Местный бюджет 2 800 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 

2.4.3.2 Разработка программы 
комплексного развития 
транспортной 
инфраструктуры 
городского округа города 
Тынды (Постановление 
Правительства РФ  
от 25 декабря 2015 г. N 
1440). 

Администрация 
города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 204 
23910 

        

Областной бюджет 
        

Местный бюджет 
        



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
2.4.3.3. Закупка бланков 

специальных разрешений 
на движение по 
автомобильным дорогам 
транспортного средства, 
осуществляющего 
перевозки тяжеловесных 
(крупногабаритных) или 
опасных грузов 

Администрация 
города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 204 
23910 

34 000,00 
 

17 000,00   
 

17 000,00 
 

Областной бюджет 
        

Местный бюджет 34 000,00 
 

17 000,00   
 

17 000,00 
 

2.4.4 Строительство и 
содержание 
автомобильных дорог  и 
инженерных 
сооружений на них  в 
границах городских  
округов и поселений в 
рамках благоустройства 

Администрация 
города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 204 
23620 

2 000 082,66 0,00 2 000 082,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 
      

Местный бюджет 2 000 082,66 0,00 2 000 082,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4.5 Осуществление 
муниципальными 
образованиями 
дорожной деятельности 
в отношении 
автомобильных дорог 
местного значения и 
сооружений на них 
(субсидия Амурской 
области) 

Администрация 
города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 204 
S7480 

38 071 993,48   15 547 734,86  15 774 258,62  1 350 000,00 1 350 000,00 1 350 000,00 1 350 000,00 1 350 000,00 

Областной бюджет 28 707 041,00 14 210 427,00 14 496 614,00  
     

Местный бюджет 9 364 952,48   1 337 307,86   1 277 644,62 1 350 000,00 1 350 000,00 1 350 000,00 1 350 000,00 1 350 000,00 

2.4.5.1 Ремонт участка дороги 
ул. Мохортова  и 
подъезда к МФЦ 

 

Всего 

222 0409 
21 204 
S7480 

3 394 723,53 3 394 723,53 
      

Областной бюджет 3 123 145,70 3 123 145,70 
      

Местный бюджет 271 577,83 271 577,83 
      

2.4.5.2 Ремонт участка дороги 
улицы Первомайская 

 

Всего 

222 0409 
21 204 
S7480 

92 830,81 92 830,81 
      

Областной бюджет 0,00 0,00 
      

Местный бюджет 92 830,81 92 830,81 
      

2.4.5.3 Ремонт участка дороги  
ул. Геологов (от ул. 
Солнечная до ул. 
Сосновая) 

 

Всего 

222 0409 
21 204 
S7480 

1 602 344,60 1 602 344,60 
      

Областной бюджет 1 472 555,79 1 472 555,79 
      

Местный бюджет 129 788,81 129 788,81 
      

2.4.5.4 Ремонт участка дороги 
ул. В.-Набережная, от ул. 
Хвойной 
(ООО"Эдиссея")  до маг. 
Продукты. 

 

Всего 

222 0409 
21 204 
S7480 

1 047 865,16 1 047 865,16 
      

Областной бюджет 962 988,08 962 988,08 
      

Местный бюджет 84 877,08 84 877,08 
      



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

2.4.5.5 Ремонт тротуара по ул 
Студенческий проезд, в 
районе дома №57,  ул. Кр. 
Пресня.  

Всего 

222 0409 
21 204 
S7480 

649 360,88 649 360,88 
      

Областной бюджет 596 762,65 596 762,65 
      

Местный бюджет 52 598,23 52 598,23 
      

2.4.5.6 Ремонт проезд от ул. 
В.Набережная к т.ц. 
АРБАТ. (Бывшая ул. 
Речная).  

Всего 

222 0409 
21 204 
S7480 

1 878 353,96 1 878 353,96 
      

Областной бюджет 1 726 207,29 1 726 207,29 
      

Местный бюджет 152 146,67 152 146,67 
      

2.4.5.7 Ремонт тротуара от моста 
ч/р.Шахтаум в сторону 
мкр. Таёжный  

 

Всего 

222 0409 
21 204 
S7480 

1 116 105,29 1 116 105,29 
      

Областной бюджет 1 025 700,76 1 025 700,76 
      

Местный бюджет 90 404,53 90 404,53 
      

2.4.5.8 Ремонт участка дороги 
ул. Алтайская. 

 

Всего 

222 0409 
21 204 
S7480 

3 251 430,25 3 251 430,25 
      

Областной бюджет 2 991 315,83 2 991 315,83 
      

Местный бюджет 260 114,42 260 114,42 
      

2.4.5.9 Ремонт участка тротуара 
и покрытия дороги  ул. 
Школьной в районе маг. 
"Хлеб да Соль"  

Всего 

222 0409 
21 204 
S7480 

799 507,35 799 507,35 
      

Областной бюджет 734 747,25 734 747,25 
      

Местный бюджет 64 760,10 64 760,10 
      

2.4.5.10 Ремонт участка дороги 
ул. Таёжная и подъезда к 
поликлинике ГАУЗ АО 
"Тындинская больница"  

Всего 

222 0409 
21 204 
S7480 

1 533 413,03 1 533 413,03 
      

Областной бюджет 1 404 299,65 1404299,65 
      

Местный бюджет 129 113,38 129 113,38 
      

2.4.5.11 Ремонт участка дороги 
ул. Верхне-Набережная 
от д. 17 до выезда из 
"Китай города" ул. 
Северная 

 

Всего 

222 0409 
21 2 04  
S7480 

1 132 672,36 
 

1 132 672,36 
     

Областной бюджет 1 076 038,74 
 

1 076 038,74 
     

Местный бюджет 56 633,62 
 

56 633,62 
     

2.4.5.12 Ремонт участка ул. 
Амурская от д. 11 до д. 
20а 

 

Всего 

222 0409 
21 2 04  
S7480 

1 253 384,23 
 

1 253 384,23 
     

Областной бюджет 1 190 715,02 
 

1 190 715,02 
     

Местный бюджет 62 669,21 
 

62 669,21 
     



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

2.4.5.13 Асфальтирование 
площадки остановки 
(школьный автобус), 
ремонт участка дороги 
ул. Мохортова до СОШ 
№ 6 

 

Всего 

222 0409 
21 2 04  
S7480 

1 339 283,25 
 

1 339 283,25 
     

Областной бюджет 1 218 747,81 
 

1 218 747,81 
     

Местный бюджет 120 535,44 
 

120 535,44 
     

2.4.5.14 Ремонт участка дороги, 
обустройство тротуара по 
ул. Дин Рида от 
автобусной остановки до 
д. 23 

 

Всего 

222 0409 
21 2 04  
S7480 

4 459 084,57 
 

4 459 084,57 
     

Областной бюджет 4 236 130,34 
 

4 236 130,34 
     

Местный бюджет 222 954,23 
 

222 954,23 
     

2.4.5.15 Ремонт участка дороги от 
площади 25 лет БАМа до 
ул. Мохортова  

Всего 

222 0409 
21 2 04  
S7480 

2 561 395,24 
 

2 561 395,24 
     

Областной бюджет 2 433 325,48 
 

2 433 325,48 
     

Местный бюджет 128 069,76 
 

128 069,76 
     

2.4.5.16 Ремонт участка дороги 
ул. Таежная (от поворота 
маг. "Кулинария ул. 
Таежная, 15А до д/с № 12 
ул. Красная Пресня, 30) 

 

Всего 

222 0409 
21 2 04  
S7480 

882 845,09 
 

882 845,09 
     

Областной бюджет 838 702,84 
 

838 702,84 
     

Местный бюджет 44 142,25 
 

44 142,25 
     

2.4.5.17 Ремонт участока дороги 
ул. Светлая, ул. 
Интернациональная от 
д.№ 10 до д. № 15, № 16 
мкр. Беленький 

 

Всего 

222 0409 
21 2 04  
S7480 

3 573 489,95 
 

3 573 489,95 
     

Областной бюджет 3 256 340,17 
 

3 256 340,17 
     

Местный бюджет 317 149,78 
 

317 149,78 
     

2.4.5.18 Мероприятия по 
проведению экспертизы 
(строительному 
контролю) выполненных 
работ на автомобильных 
дорогах общего 
пользования местного 
значения 

 

Всего 

222 0409 
21 2 04  
S7480 

2 062 510,67 
 

312 510,67 350 000,00 350 000,00 350 000,00 350 000,00 350 000,00 

Областной бюджет 0,00 
 

0,00 
     

Местный бюджет 2 062 510,67 
 

312 510,67 350 000,00 350 000,00 350 000,00 350 000,00 350 000,00 

2.4.5.19 Затраты на содержание и 
эксплуатацию 
комплексов 
фотовидеофиксации 
нарушений ПДД, в том 
числе: 

 

Всего 

222 0409 
21 204 
S7480 

441 393,26 181 800,00 259 593,26 
     

Областной бюджет 419 317,60 172 704,00 246 613,60 
     

Местный бюджет 22 075,66 9 096,00 12 979,66 
     

2.4.5.19.
1 

Выполнение работ по 
содержанию и 
эксплуатации 2-х 
комплексов 
фотовидеофиксации 
"КРИС"П  

 

Всего 

222 0409 
21 204 
S7480 

90 020,00 90 020,00 
      

Областной бюджет 85 519,00 85 519,00 
      

Местный бюджет 4 501,00 4 501,00 
      



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

2.4.5.19.
2 

Расходы на проведение 
работ (оказание услуг) по  
поверке, диагностике и 
(или) ремонту 
комплексов 
фотовидеофиксации 
"КРИС"П  

 

Всего 

222 0409 
21 204 
S7480 

64 380,00 64 380,00 
      

Областной бюджет 61 155,00 61 155,00 
      

Местный бюджет 3 225,00 3 225,00 
      

2.4.5.19.
3 

Расходы по доставке 
комплексов для поверки, 
диагностики и ремонта, 
туда и обратно (оказание 
транспортных услуг). 

 

Всего 

222 0409 
21 204 
S7480 

27 400,00 27 400,00 
      

Областной бюджет 26 030,00 26 030,00 
      

Местный бюджет 1 370,00 1 370,00 
      

2.4.5.20 Разработка проектно- 
сметной документации 
ремонта и реконструкции 
автомобильных дорог 
местного значения, 
искусственных 
сооружений на них и 
объектов придорожного 
сервиса 

  

Всего 222 0409 
21 204 
S7480 

0,00  0,00      

Областной бюджет    0,00        

Местный бюджет    0,00  0,00      

2.4.6. Совершенствование 
организации движения 
транспортных средств и 
пешеходов. 

Администрация 
города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 204 
23580 

455 817,68 
 

455 817,68 
     

Областной бюджет 0,00 
       

Местный бюджет 455 817,68 
 

455 817,68 
     

2.4.6.1. Обустройство подходов и 
пешеходного перехода 
ч/р ул. Мохортова в 
районе д.10. 

Администрация 
города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 204 
23580 

455 817,68  455 817,68      

Областной бюджет 0,00        

Местный бюджет 455 817,68  455 817,68      

3. Подпрограмма 
"Обеспечение 
безопасности дорожного 
движения в городе 
Тында" 

Администрация 
города Тынды, 

Управление 
образования 

Администрации 
города Тынды. 

Всего 

  
21 300 
00000 

14 589 872,33 1 638 372,33   100 000,00 4 288 500,00   3 236 500,00   3 176 500,00   1 100 000,00   1 050 000,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00 

Местный бюджет 14 589 872,33 1 638 372,33   100 000,00   4 288 500,00   3 236 500,00   3 176 500,00   1 100 000,00   1 050 000,00 

3.1 Основное мероприятие 
"Мероприятия по 
повышению уровня 
безопасности 
участников дорожного 
движения" 

 

Всего 

  
21 300 
00000 

14 589 872,33   1 638 372,33   100 000,00   4 288 500,00   3 236 500,00   3 176 500,00   1 100 000,00   1 050 000,00 

Областной бюджет 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00 

Местный бюджет 14 589 872,33   1 638 372,33   100 000,00   4 288 500,00   3 236 500,00   3 176 500,00   1 100 000,00   1 050 000,00 

3.1.1 Предупреждение 
опасного поведения 
участников дорожного 
движения 

Управление 
образования 

Администрации 
города Тынды. 

Всего 

014 0409 
21 301 
23570 

860 000,00   140 000,00   100 000,00   100 000,00   100 000,00   140 000,00   140 000,00   140 000,00   

Областной бюджет               
  

Местный бюджет 860 000,00   140 000,00   100 000,00   100 000,00   100 000,00   140 000,00   140 000,00   140 000,00   



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

3.1.2. Совершенствование 
организации движения 
транспортных средств и 
пешеходов. 

Администрация 
города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 301 
23580 

13 087 872,33   1 498 372,33   0,00   3 546 500,00   3 136 500,00   3 036 500,00   960 000,00   910 000,00 

Областной бюджет               
  

Местный бюджет 13 087 872,33   1 498 372,33   0,00   3 546 500,00   3 136 500,00   3 036 500,00   960 000,00   910 000,00 

3.1.2.1 Обустройство 
пешеходных переходов. 

Администрация 
города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 301 
23580 

2 708 973,80 638 973,80 0,00 670 000,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 
        

Местный бюджет 2 708 973,80 638 973,80 0,00 670 000,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 

3.1.2.1.1 Пешеходный переход ч/р 
ул. В.Набережная в 
районе кафе Берег и 
пешеходная дорожка. 

Администрация 
города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 301 
23580 

638 973,80 638 973,80 
      

Областной бюджет 
        

Местный бюджет 638 973,80 638 973,80 
      

3.1.2.2 Закупка и поставка  
дорожных ограждений  
для обустройства 
наиболее опасных 
участков дорожно-
уличной сети 
(пешеходные и дорожные 
ограждения) 

Администрация 
города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 3 01   
23580 

4 240 000,00 0,00 0,00 1 440 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 400 000,00 400 000,00 

Областной бюджет 
        

Местный бюджет 4 240 000,00 0,00 
 

1 440 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 400 000,00 400 000,00 

3.1.2.3 Закупка и поставка 
элементов искусственных 
дорожных неровностей 
для обустройства 
наиболее опасных 
участков дорожно-
уличной сети  

Администрация 
города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 3 01   
23580 

1 906 626,24 256 626,24 
 

400 000,00 400 000,00 300 000,00 300 000,00 250 000,00 

Областной бюджет 
        

Местный бюджет 1 906 626,24 256 626,24 
 

400 000,00 400 000,00 300 000,00 300 000,00 250 000,00 

3.1.2.4 Закупка и поставка 
средств регулирования 
дорожного движения для 
обустройства наиболее 
опасных участков 
дорожно-уличной сети 
(светофорное 
оборудование) 

Администрация 
города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 3 01   
23580 

3 629 500,00 0,00 0,00 1 036 500,00 1 036 500,00 1 036 500,00 260 000,00 260000,00 

Областной бюджет 
        

Местный бюджет 3 629 500,00 
  

1 036 500,00 1 036 500,00 1 036 500,00 260 000,00 260 000,00 

3.1.2.5 Изготовление и 
установка леерного 
ограждения по улице 
Школьная 

Администрация 
города Тынды 

Всего 

222 0409 
2 13 01  
23580 

347 517,11 347 517,11 0,00 0,00 0,00 
   

Областной бюджет 
        

Местный бюджет 347 517,11 347 517,11 
      

3.1.2.6 Изготовление и 
установка леерного 
ограждения по улице 
Кирова 

Администрация 
города Тынды 

Всего 

222 0409 
2 13 01  
23580 

255 255,18 255 255,18 
      

Областной бюджет 
        

Местный бюджет 255 255,18 255 255,18 
      



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

3.1.2.7 Оказание услуг по 
изготовлению и поставке 
муляжей комплексов 
изменения  скорости 
транспортных средств 

Администрация 
города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 3 01  
23580 

0,00 
  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 
        

Местный бюджет 0,00 
       

3.1.3 Обустройство 
автомобидьных дорог и 
обеспечение условий 
для безопасного 
дорожного движения на 
территории Амурской 
области, в т.ч.: 

Администрация 
города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 3 01 
S0180 

642 000,00 0,00 0,00 642 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 642 000,00 0,00 0,00 642 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1.3.1 Оснащение участков 
улично-дорожной сети  
пешеходными 
ограждениями, в том 
числе в зоне пешеходных 
переходов 

Администрация 
города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 3 01 
S0180 

0,00 
       

Областной бюджет 0,00 
       

Местный бюджет 0,00 
       

3.1.3.2 Модернизация 
нерегулируемых 
пешеходных переходов, в 
т. ч. прилегающих 
непосредственно к 
образовательным 
организациям. 

Администрация 
города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 3 01 
S0180 

0,00 
       

Областной бюджет 0,00 
       

Местный бюджет 0,00 
       

3.1.3.3 Модернизация 
светофорных объектов 

Администрация 
города Тынды 

Всего 

222 0409 
21 3 01 
S0180 

0,00 
       

Областной бюджет 0,00 
 

0 
     

Местный бюджет 0,00 
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


